Contratado: CUIAGYN DISTRIBUIDORA DE PEÇAS AUTOMOTIVA LT-DA), CNPJ sob o n.º 13.454.937/0001-89

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEICULOS DE AMBULÂNCIA DUCA-TO E SPRINTER DO PRONTO ATENDIMENTO MEDICO DO MUNICÍPIO DE POCONÉ/MT", a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Dotação: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Elemento de Despesa : 07.002.10.302.2718.2918.3.3.90.30.0.1.46.

074000 - Red -771

Valor Global: R\$ 52.525,00 (cinquenta e dois mil quinhentos e vinte e

cinco reais).

Período: 90 dias

Poconé, 28 de agosto de 2020.

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PROCURADORIA JURIDICA COVID-19: EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2020

CONTRATO N.º 048/2020

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

Contratado: CUIAGYN DISTRIBUIDORA DE PEÇAS AUTOMOTIVA LT-

DA), CNPJ sob o n.º 13.454.937/0001-89

Objeto: "SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AMBULÂNCIA QUE ATEN-DEM O PRONTO ATENDIMENTO MEDICO PAM DO MUNICÍPIO DE POCONÉ-MT", a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Dotação: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Elemento de Despesa: 07.002.10.301.0013.2910.3.3.90.39.0.1.46.073000

- Red -741

Valor Global: R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

Período: 90 dias

Poconé, 28 de agosto de 2020.

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PROCURADORIA JURIDICA
COVID-19: EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2020

CONTRATO N.º 049/2020

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

Contratado: CUIAGYN DISTRIBUIDORA DE PEÇAS AUTOMOTIVA LT-

DA), CNPJ sob o n.º 13.454.937/0001-89

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEICULOS DE AMBULÂNCIA DUCA-TO E SPRINTER DO PRONTO ATENDIMENTO MEDICO DO MUNICÍPIO DE POCONÉ/MT", a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Dotação: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 $\label{eq:elemento} \mbox{Elemento} \ \ \mbox{de} \ \ \mbox{Despesa} \ \ : \ \ \mbox{07.002.10.302.2718.2918.3.3.90.30.0.1.46}.$

074000 - Red -771

Valor Global: R\$ 52.525,00 (cinquenta e dois mil quinhentos e vinte e cinco reais).

Período: 90 dias

Poconé, 28 de agosto de 2020.

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

COVID-19: EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2020

Dispensa nº 015/2020

Processo licitatório 047/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-

GUAIA.

CONTRATADA: CENTRO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DE BAR-

RA DO GARÇAS LTDA

CNPJ: 26.400.876/0001-19

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX EM PACIENTES COM SUSPEITA DE COVID-19 ATENDIDOS NAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE, DESTINADO AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO COVID19 PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 28 DE AGOSTO DE 2020.

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

VALOR: R\$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais).

Gerson Rosa de Moraes

Prefeito Municipal

COVID-19: TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 047/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: 015/2020

Respaldado no inciso II, do art. 24 da Lei 8666/93 e no Parecer da Assessoria Jurídica, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX EM PACIENTES COM SUSPEITA DE COVID-19 ATENDIDOS NAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE, DESTINADO AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO COVID19 PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT. AUTORIZO a contratação direta, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO, visando a AQUISIÇÃO DO OBJETO ACIMA CITADO, no valor de R\$ 270.000,00 (Duzentos e setenta e mil reais) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do munícipio de Pontal do Araguaia/MT. Em cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei 8666/93 DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial dos Municípios (AMM) para que produza efeitos legais. Publique-se e cumpra-se.

Pontal do Araguaia/MT, 26 de Agosto de 2020.

Gerson Rosa de Moraes

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

RECURSOS HUMANOS COVID-19: DECRETO MUNICIPAL Nº. 085/2020

DECRETO MUNICIPAL Nº. 085/2020

Santa Cruz do Xingu/MT em 31 de Agosto de 2020

"DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS TEMPORÁRIAS RESTRITIVAS ÀS

ATIVIDADES PRIVADAS PARA PREVENÇÃO DOS RISCOS DE DISSEMINAÇÃO DO CORONAVÍRUS COVID 19."